



N. PRA/41086/2021/CUDAUTO

UDINE, 29/07/2021

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI PORDENONE - UDINE
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
FVG CINQUE S.C. A R.L. - IN LIQUIDAZIONE -

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 02581890304
DEL REGISTRO IMPRESE DI PORDENONE - UDINE

SIGLA PROVINCIA E N. REA: UD-272107

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2020

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 29/07/2021 DATA PROTOCOLLO: 29/07/2021

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: CPTPLA70S19D962J-COPETTI PAOLO-ICOP.UD00@

Estremi di firma digitale



N. PRA/41086/2021/CUDAUTO

UDINE, 29/07/2021

VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,70**	29/07/2021 19:06:11
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	29/07/2021 19:06:11

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI		**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI		**62,70**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO	**127,70**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 29/07/2021 19:06:11

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 29/07/2021 19:09:46

FVG CINQUE Società Consortile a responsabilità limitata in Liquidazione

Sede legale: Basiliano (UD) – via S.Pellico, 2

Cap. Sociale € 100.000,00 i.v.

Reg. Imprese di Udine e C.F. 02581890304

VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno duemilaventuno il giorno 29 del mese di giugno alle ore 13.00 presso la Sede, si è riunita su invito del Liquidatore, l'Assemblea Ordinaria della società FVG CINQUE SCRL.

Ai sensi dello Statuto e con il consenso dei presenti, assume la presidenza il Liquidatore sig. Paolo Copetti il quale, constatata la regolare convocazione dell'Assemblea mediante l'avviso di convocazione recapitato ai soci in tempo utile e la presenza della totalità dei Soci, dichiara l'Assemblea validamente costituita e atta a deliberare sul seguente

ordine del giorno

1. esame e approvazione Bilancio al 31/12/2019 e deliberazioni inerenti e conseguenti.
2. esame e approvazione Bilancio al 31/12/2020 e deliberazioni inerenti e conseguenti.

Partecipano alla riunione in presenza i Signori Valle Paola e Petrucco Vittorio in rappresentanza dei Soci Impresa Valle Srl e I.CO.P. S.p.A. Società Benefit. Partecipa alla riunione in videoconferenza-Teams il Sig. Maurizio Puntin in rappresentanza del Socio S.I.O.S.S. Srl.

Su proposta del Presidente, l'Assemblea all'unanimità nomina Segretario l'ing. Vittorio Petrucco che accetta.

Sul punto n. 1 all'ordine del giorno, il Presidente illustra il documento di bilancio dell'esercizio 2019 dando lettura del Conto Economico, dello Stato Patrimoniale, della Nota Integrativa.

Dopo approfondita discussione, l'Assemblea Ordinaria dei Soci della società FVGCinque SCRL in Liquidazione,

delibera

di approvare il Bilancio al 31.12.2019 illustrato dal Presidente con un totale attivo pari a € 721.681 e con un valore della produzione pari a € 2.352, dando incarico al Presidente Paolo Copetti per le pratiche amministrative relative al deposito presso gli uffici competenti.

L'approvazione avviene con voto favorevole dei Soci I.CO.P. S.p.A. Società Benefit e Impresa Valle Srl e con l'astensione del Socio S.I.O.S.S. Srl.

Sul punto n. 2 all'ordine del giorno, il Presidente illustra il documento di bilancio dell'esercizio 2020 dando lettura del Conto Economico, dello Stato Patrimoniale, della Nota Integrativa.

Dopo approfondita discussione, l'Assemblea Ordinaria dei Soci della società FVGCinque SCRL in Liquidazione,

delibera

di approvare il Bilancio al 31.12.2020 illustrato dal Presidente con un totale attivo pari a € 667.437 e con un valore della produzione pari a € 37.010, dando incarico al Presidente Paolo Copetti per le pratiche amministrative relative al deposito presso gli uffici competenti.

L'approvazione avviene con voto favorevole dei Soci I.CO.P. S.p.A. Società Benefit e Impresa Valle Srl e con l'astensione del Socio S.I.O.S.S. Srl.

Non essendoci null'altro da deliberare e nessuno avendo chiesto la parola, il Presidente dichiara chiusa la riunione alle ore 13.31 previa stesura e approvazione del presente verbale.

IL PRESIDENTE

Dott. Paolo Copetti

IL SEGRETARIO

Ing. Vittorio Petrucco

FVG Cinque in liquidazione

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	Via Silvio Pellico, 2 - 33031 Basiliano (UD)
Codice Fiscale	02581890304
Numero Rea	02581890304
P.I.	02581890304
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Società in liquidazione	si
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	I.CO.P. S.P.A. SB
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	654.498	712.845
Totale crediti	654.498	712.845
IV - Disponibilità liquide	12.939	8.836
Totale attivo circolante (C)	667.437	721.681
Totale attivo	667.437	721.681
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	0	0
Totale patrimonio netto	100.000	100.000
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	567.379	621.681
Totale debiti	567.379	621.681
E) Ratei e risconti	58	0
Totale passivo	667.437	721.681

Conto economico

	31-12-2020	31-12-2019
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.010	2.352
Totale valore della produzione	37.010	2.352
B) Costi della produzione		
7) per servizi	28.538	266
14) oneri diversi di gestione	436	1.716
Totale costi della produzione	28.974	1.982
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	8.036	370
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	1
Totale proventi diversi dai precedenti	0	1
Totale altri proventi finanziari	0	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	0	10
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	10
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	0	(9)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	8.036	361
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8.036	361
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.036	361
21) Utile (perdita) dell'esercizio	0	0

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

presentiamo all'attenzione e all'approvazione dell'Assemblea dei Soci il Bilancio di esercizio 2020 redatto in forma abbreviata, rispettando quanto disposto dall'art. 2435 bis del Codice Civile. La Società si è avvalsa della facoltà di non redigere la Relazione sulla Gestione; le informazioni previste dall'art. 2428 del C.C. ai numeri 3) e 4) sono contenute nella presente Nota Integrativa che costituisce parte integrante del Bilancio di Esercizio.

Si precisa che, ai sensi dello Statuto, il Conto Economico chiude in pareggio con il riaddebito ai Soci dei costi sostenuti dalla Società. La Società non possiede e non ha mai posseduto quote e/o azioni di società controllanti anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona. In riferimento alle novità introdotte recentemente in tema di informazione di bilancio, si precisa che non sono state effettuate nel corso dell'esercizio operazioni con parti correlate a valori non di mercato pertanto si dichiara che non sono presenti fattispecie da segnalare ai sensi dell'art. 2427 C.C. c.1 n. 22 bis.

La Società Consortile è stata costituita con atto del Notaio Alberto Piccinini – Udine – Rep. n. 4433 del 06.08.2009 con oggetto e scopo lo svolgimento coordinato di fasi delle attività dei consorziati per quanto riguarda l'adempimento degli obblighi e l'esercizio dei diritti derivanti dalla esecuzione dei lavori appaltati dal Commissario Delegato per l'Emergenza della Mobilità riguardante la A4 (Tratto Venezia-Trieste) ed il Raccordo Villesse-Gorizia, relativi alla Progettazione esecutiva e realizzazione dell'adeguamento a sezione autostradale del raccordo Villesse-Gorizia, nonché di eventuali lavori aggiuntivi o integrativi.

La società è stata posta in liquidazione in data 25/01/2016-con atto Notaio Pierluigi Comelli ed è stato nominato quale liquidatore il dott. Paolo Coppetti al quale è stata conferita la rappresentanza della società e tutte le facoltà per compiere qualsiasi atto di ordinaria e straordinaria amministrazione al fine di liquidare la società.

Nel formulare il presente Bilancio non si è derogato dai principi di redazione di cui all'art. 2423bis C.C. e più precisamente:

- si è seguito il principio della prudenza;
- si è seguito il principio della competenza economica;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se sconosciuti dopo la chiusura dello stesso;
- si è seguito il principio della chiarezza.

Sempre in osservanza del dettato normativo, ai sensi dell'art. 2423 il Bilancio e la Nota Integrativa vengono espressi in unità di euro.

Criteri di valutazione.

I criteri usati nelle valutazioni delle varie categorie di beni e nelle rettifiche di valori sono quelli dettati dal Codice Civile.

In linea di massima è stato seguito il principio base del costo, inteso come complesso delle spese effettivamente sostenute per procurarsi i diversi fattori produttivi.

Ai fini di quanto previsto dal DLgs 231/2002 si precisa che in sede di redazione del Progetto di Bilancio, il Consiglio Direttivo non ha proceduto ad alcun stanziamento per interessi di mora attivi né a calcolare interessi moratori passivi. Ragioni economiche relative ai rapporti commerciali e la valutazione che un ricalcolo puntuale delle posizioni interessate dalla predetta disciplina risulta priva di ogni caratteristica di economicità gestionale, fanno ritenere non percorribile la strada di una modifica unilaterale degli accordi e delle prassi commerciali vigenti.

L'esposizione ed il commento dei singoli criteri adottati viene di seguito esaminato unitamente alle singole voci di bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Ammontano complessivamente ad Euro 654.498 e sono costituiti come di seguito descritto.

II – Crediti.

1) Verso clienti.

I crediti verso clienti, pari ad Euro 40.630, tutti esigibili entro i dodici mesi, sono iscritti secondo il presunto valore di realizzo e senza l'applicazione di alcun fondo di svalutazione in quanto si ritengono completamente esigibili.

3) Verso imprese collegate.

I crediti verso le imprese collegate ammontano a € 293.717 e sono costituiti da crediti relativi a fatture emesse e da emettere a fronte del ribaltamento costi e riaddebiti nei confronti dei soci Impresa Tomat S.p.A. per Euro 145.508 al netto del fondo svalutazione crediti di seguito illustrato, Valle Costruzioni S.r.l. per Euro 140.023 e S.I.O.S.S. S.r.l. per Euro 8.186.

Tale voce è esposta al netto di un fondo svalutazione crediti di Euro 238.053 per tener conto delle residue possibilità di realizzo dei crediti nei confronti di Impresa Tomat S.p.A. dichiarato fallito dal Tribunale di Udine nel corso del 2016. Si segnala che il fondo non ha subito movimentazioni nell'esercizio.

4) Verso imprese controllanti.

Il saldo registrato nella presente voce pari a € 276.464 è costituito da crediti nei confronti del Socio I.CO.P. S.p.A. SB. Tali crediti, esigibili entro i dodici mesi, sono valutati al valore nominale che si presume pari al loro valore di realizzo.

4 bis) Crediti tributari.

I crediti verso l'Erario ammontano a € 16.359 esigibili entro dodici mesi e si riferiscono a crediti iva, Ires, Irap al netto del debito corrente per imposte.

Ai sensi di quanto previsto all'art. 2427 del C.C. si specifica che non vi sono crediti di durata residua superiore ai cinque anni né crediti in valuta estera.

Non esistono crediti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	51.239	(10.609)	40.630	40.630
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	357.354	(63.637)	293.717	293.717
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	255.251	21.213	276.464	276.464
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	21.673	(5.314)	16.359	16.359
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	27.328	0	27.328	27.328
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	712.845	(58.347)	654.498	654.498

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Italia	ue	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	40.630	40.630
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	293.717	-	293.717
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	276.464	-	276.464
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	16.359	-	16.359
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	27.328	-	27.328
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	613.868	40.630	654.498

Disponibilità liquide

Si riporta di seguito il dettaglio delle disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	8.289	4.103	12.392
Denaro e altri valori in cassa	547	-	547
Totale disponibilità liquide	8.836	4.103	12.939

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il totale del Patrimonio Netto è pari a € 100.000 costituito dal capitale sociale per € 100.000 completamente sottoscritto e versato dai Soci .

Si precisa il Socio Impresa Tomat SpA, a seguito del fallimento intervenuto nel 2016, a norma dell'art. 28 dello statuto, è stato dichiarato escluso dalla compagine sociale.

Pertanto le quote sociali risultano essere come segue:

- Icop SpA 93,52%
- Valle Costruzioni Srl 4,28%
- SIOSS Srl 2,19%

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti ammontano complessivamente ad Euro 537.379 e sono valutati in Bilancio al loro valore nominale.

3) Debiti Vs Soci per finanziamenti.

La voce ammonta a Euro 256.576 relativo al finanziamento infruttifero concesso dai Soci con durata inferiore ai dodici mesi. Il debito è così suddiviso: Icop SpA 146.308, Tomat 109.829, Valle costruzioni 439

4) Debiti verso banche.

Voce non movimentata

7) Debiti verso fornitori.

Sono esigibili entro i dodici mesi e ammontano complessivamente a € 252.164.

10) Debiti verso collegate

La voce è stata azzerata nel corso dell'esercizio.

11) Debiti verso imprese controllanti.

Ammontano complessivamente a € 58.639 e sono costituiti dai rapporti di debito risultanti a fine esercizio nei confronti della controllante I.CO.P. S.p.A.SB.

12) Debiti tributari.

Voce non movimentata

Non esistono debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine né debiti in valuta estera.

Si ribadisce, inoltre, che tutti i debiti sopra indicati hanno scadenza inferiore ai 12 mesi e che non vi sono debiti assistiti da garanzie reali.

La Società non ha emesso strumenti finanziari che conferiscano diritti patrimoniali e partecipativi né patrimoni destinati ad uno specifico affare ai sensi dell'art. 2447 bis C.C. comma 1.

Non sono presenti debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	298.340	(41.764)	256.576	256.576
Debiti verso fornitori	260.432	(8.268)	252.164	252.164

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso imprese collegate	4.270	(4.270)	0	0
Debiti verso controllanti	58.639	0	58.639	58.639
Debiti tributari	0	0	0	0
Totale debiti	621.681	(54.302)	567.379	567.379

Ratei e risconti passivi

Ammontano complessivamente a Euro 58 e sono costituiti da ratei per competenze bancarie.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	58	58
Totale ratei e risconti passivi	0	58	58

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Le voci più significative del Conto Economico verranno di seguito articolate in un dettaglio maggiormente analitico per favorire una maggiore chiarezza espositiva.

Valore della produzione

Come già espresso nelle premesse della presente Nota e come stabilito dai dettami statutari, i ricavi sono generati dall'emissione di fatture di ribaltamento dei costi, sopportati nell'esercizio dalla Società Consortile, nei confronti dei Soci in proporzione alle loro quote di partecipazione.

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni.

Si riporta al riguardo il dettaglio dei ricavi derivati dal ribaltamento dei costi nei confronti dei Consorziati pari complessivamente a € 37.010

Socio	ribaltamenti
I.CO.P. S.p.A.	34.613
Valle Costruzioni S.r.l.	1.585
SIOSS S.r.l.	812
Totale	37.010

Costi della produzione

I costi della Produzione ammontano ad Euro 28.974 e sono così dettagliati:

7) Per servizi pari ad € 28.538

Non sono stati erogati compensi a favore degli Amministratori.

14) Oneri diversi di gestione per € 436

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La voce, pari ad euro 361 si riferisce a Ires di competenza dell'esercizio.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si conclude la presente Nota Integrativa assicurandovi che le risultanze del Bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti e che tutte le operazioni poste in essere dalla Società risultano nelle scritture contabili.

Il presente Bilancio rappresenta con chiarezza e in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Basiliano, 29 maggio 2021

Il liquidatore
DOTT. PAOLO COPETTI